
12:009:30 10:00 10:30 11:00 11:30 15:30

（１）

学部長挨拶

学部紹介

（２）

授業紹介

経済学部

田村先生

休憩
（３）

入試説明会

（４）

個別相談

（1）

学部長挨拶

学部紹介

（２）

授業紹介

経済学部

田村先生

休憩
（３）

入試説明会

12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00

（４）

個別相談

（1）

学部長挨拶

学部紹介

（2）

授業紹介

経済学部

亀山ゼミ

休憩
（３）

入試説明会

（４）

個別相談

（１）

学部長挨拶

学部紹介

（2）

授業紹介

経済学部

亀山ゼミ

休憩
（３）

入試説明会

（４）

個別相談

経11

経21

経12

経22

会場

9:30

~10:00

13:00

~13:30
(1)

学部長挨拶

学部紹介
経済学部長の挨拶のあと、各担当者が、経済学部の紹介をします。

10:00

~10:45

13:30

~14:15
(2) 授業紹介

経済学部の田村一軌准教授が、45分間の模擬授業を行います。

「オープンデータで都市・地域構造を可視化する」

概要：「データ可視化」とは何か、なぜ必要なのか？オープンデータ

を使った空間情報の可視化とその考察を通して可視化の意義を理解

し、都市・地域の未来について議論します。

11:00

~11:30

14:30

~15:00
(3) 入試説明会 入試に関して、特色加点、CBTなどについて、説明します

11:30

~12:10

15:00

~15:40
(4) 個別相談 参加者からの個別相談を受け付けます。

会場

9:30

~10:00

13:00

~13:30
(1)

学部長挨拶

学部紹介
経済学部長の挨拶のあと、各担当者が、経済学部の紹介をします。

10:00

~10:45

13:30

~14:15
(2) 授業紹介

経済学部の亀山ゼミが、45分間の模擬授業を行います。

「佐賀県民の運動頻度向上に寄与する研究調査」

概要：佐賀県民の運動頻度向上を目的として、佐賀市2地区を対象に

アンケート調査・分析を行いました。分析結果をもとに全世代が運動

に関心を持つ機会となるようなイベントを企画・実施しました。

11:00

~11:30

14:30

~15:00
(3) 入試説明会 入試に関して、特色加点、CBTなどについて、説明します

11:30

~12:10

15:00

~15:40
(4) 個別相談 参加者からの個別相談を受け付けます。

内容

経済学部

４号館１階

第４講義室

内容

経済学部

４号館２階

第５講義室

経11 経12

経21 経22

経11 経12

経21 経22

経11 経12

経21 経22

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

経済学部 
経済学部の紹介をします。入試説明会を行い、最後に個別相談も受け付けます。 

模擬講義では、経済学部の教員 1名とゼミ生 4名が、それぞれ 45分間の模擬授業を行

います。 

佐賀大学オープンキャンパス２０２5 

８月 8日(金) 本庄キャンパス 

     ８月 

 

【高校２年生以下の保護者向け説明会】 

2027年度入学生（現高校２年生以降）からの経済学部の改組を保護者の方々に説明い

たします。経済学部の教育カリキュラムの変更及び入試の変更点をお話いたします。 

 

 

 

https://www.ocans.jp/saga-u?fid=90i71mjM
https://www.ocans.jp/saga-u/schedule?fid=sQGjnygK

