## 経済学部

佐賀大学オープンキャンパス2025 8月8日(金) 本庄キャンパス

経済学部の紹介をします。入試説明会を行い、最後に個別相談も受け付けます。 模擬講義では、経済学部の教員1名とゼミ生4名が、それぞれ45分間の模擬授業を行います。



経11	経12		内容				
9:30 ~10:00	13:00 ~13:30	(1)	学部長挨拶 学部紹介	経済学部長の挨拶のあと、各担当者が、経済学部の紹介をします。			
10:00 ~10:45	13:30 ~14:15	(2)	授業紹介	経済学部の田村一軌准教授が、45分間の模擬授業を行います。 「オープンデータで都市・地域構造を可視化する」 概要:「データ可視化」とは何か、なぜ必要なのか?オープンデータ を使った空間情報の可視化とその考察を通して可視化の意義を理解 し、都市・地域の未来について議論します。	経済学部 4号館2階 第5講義室		
11:00 ~11:30	14:30 ~15:00	(3)	入試説明会	入試に関して、特色加点、CBTなどについて、説明します			
11:30 ~12:10	15:00 ~15:40	(4)	個別相談	参加者からの個別相談を受け付けます。			

経21	経22		内容				
9:30 ~10:00	13:00 ~13:30	(1)	学部長挨拶 学部紹介	経済学部長の挨拶のあと、各担当者が、経済学部の紹介をします。			
10:00 ~10:45	13:30 ~14:15	(2)	授業紹介	経済学部の亀山ゼミが、45分間の模擬授業を行います。 「佐賀県民の運動頻度向上に寄与する研究調査」 概要:佐賀県民の運動頻度向上を目的として、佐賀市2地区を対象に アンケート調査・分析を行いました。分析結果をもとに全世代が運動 に関心を持つ機会となるようなイベントを企画・実施しました。	経済学部 4 号館1階 第 4 講義室		
11:00 ~11:30	14:30 ~15:00	(3)	入試説明会	入試に関して、特色加点、CBTなどについて、説明します			
11:30 ~12:10	15:00 ~15:40	(4)	個別相談	参加者からの個別相談を受け付けます。			

## 【高校2年生以下の保護者向け説明会】

2027年度入学生(現高校2年生以降)からの経済学部の改組を保護者の方々に説明いたします。経済学部の教育カリキュラムの変更及び入試の変更点をお話いたします。

慰お申込みはこちら●